4/2- und 4/3-Wegeschieberventil NG�6
Qmax = 40�l/min,�pmax = 160�bar
direktgesteuert,�mit Magnetbetätigung
Typenreihe WEDL…
1/5
Referenz: 400-P-181260-DE-02
Stand: 10.2024
� “Low-Watt“-Ausführung (8 Watt)

Typenreihe WEDL…
5/5
7 Bestellangaben
WED = Wegeventil, elektrisch betätigt, direktgesteuert
L = “Low−Watt“−Ausführung
42 = 4/2−Wege−Funktion  (2 Schaltstellungen)
43 = 4/3−Wege−Funktion  (3 Schaltstellungen)
… = Kolbentyp / Sinnbild siehe Kapitel Sinnbilder / Kolbentypen
6 = Nenngrösse 6
V = FKM (Viton) Dichtungen (Standard)
(Spezial−Dichtungen auf Anfrage)
1 ... 9 = Technischer Stand (bei Bestellung weglassen)
... = Spannungswert z. B. 24  (24 V)
D = Stromart  DC
Ohne = DIN EN 175301−803 Anschluss inkl. Gegenstecker (Standard, IP 65)
M100 = DIN EN 175301−803 Anschluss ohne Gegenstecker
1−z. B. VWED 42− 6− G − 24 D _L
Weitere Stecker−Varianten auf Anfrage
8 Zugehörige Datenblätter
Referenz (Old no.) Beschreibung
400-P-030501 (i-31) Lochbild NG6 nach ISO 4401-03-02
400-P-515101 (P-20) Stecker LRSA
� 2024 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu ver­
stehen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen
der Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.300.-.315.305.300